
 
n.323                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Proposta  adozione nuovo  piano dei centri di responsabilità e di 

costo  

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Programmazione e Controllo 

 

PREMESSO                                                                                                                                                                                                                 

che questa amministrazione sta portando avanti il progetto di riorganizzazione previsto 

dall’Atto aziendale e che contestualmente lo sviluppo del progetto regionale Sisar richiede un 

adeguamento delle modifiche organizzative sul versante operativo; 

che la legge regionale 10/2006 prevede espressamente che il sistema di programmazione e 

controllo sia basato sulla rendicontazione analitica per centro di responsabilità; 

  

ACCERTATO                                            

che l’azienda ha già iniziato un percorso di rendicontazione analitica per centri di 

responsabilità e di costo precedentemente all’approvazione dell’atto aziendale ed alla partenza 

del progetto Sisar; 

 

PRESO ATTO  

che il piano dei centri di responsabilità e di costo risulta inadeguato rispetto alle necessità di 

rendicontazione introdotte dall’atto aziendale e allo stesso tempo indispensabile per una 

corretta tenuta della contabilità analitica, per il governo del sistema di programmazione e 

controllo e per la gestione del budget;  

 

CONSIDERATO                                          

che il progetto Sisar implica una modifica della codifica del piano dei centri di responsabilità 

e di costo in relazione all’avvio dei diversi moduli del sistema informativo integrato previsti 

dal capitolato di gara; 

 

RITENUTO                                                   

di dover procedere all’adeguamento del piano dei centri di responsabilità e di costo; 

 
n° 323  del 30/07/2009 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
n.323                                                                 pag. 2 di 3 

 

 

 

VISTO 

L’atto Aziendale dell’ASL n. 4 di Lanusei, approvato con D.G.R. n. 48/17 del 2007  

La legge regionale n. 10/2006 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

a) Di approvare il nuovo piano dei centri di responsabilità e di costo che si allega alla 

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

b) Di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Controllo per gli 

adempimenti di competenza; 

c) Di incaricare il responsabile del Servizio Programmazione e Controllo di trasmettere copia 

della presente deliberazione a tutti i responsabili di struttura. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Silvio Maggetti 

                       FIRMA APPOSTA                                             FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Programmazione e Controllo 

                     Dott. Diego Cabitza  

                 FIRMA APPOSTA 



 
n.323                                                                 pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

              FIRMA APPOSTA 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° NP/2009/732 
 
 
Lanusei, li 30/07/2009 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
              FIRMA APPOSTA 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Tutti i Resp. Servizi di Staff 
− Tutti i Resp. di struttura 
 


